



*Lidwizgus*

# Keleiwis

is

Apšalinū Statimat i Keleiwī laštōj po 2 Sgr. u; ko;uz, smulteis Raštāis i;šbrutawot; Gil;. Gro; matas reit; ſen atra;šyti: **Border-Rossgarten** № 5.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwiniſiams Žinēs parne;šas.

**Nro. 29.**

Karaliaucziuje, 9. Mei;ji.

**1871.**

5. Nedēldienēje po Welykū arba Rogate.

Swang. Jono 16, 23—30. Grom. Jof. 1, 22—27.

Dienoje Dangun;žengimo Kristaus.

Swang. Mark. 16, 14—20. Grom. Rusid. Ap. 1, 1—11.

„Diewas už;žengia Szukawimu ir Wie;špats su kambancia Triuba. Liaup;šinkit, liaup;šinkit Diewą! Liaup;šinkit, liaup;šinkit mu;šū Karaliu!“ Pf. 47, 6—8. Swieto I;šganytojui i Swietą už;gemant ir biedningu smogumi pastojant buvo wi;šas Dangu;š sujude;š ir Angelū Pulkai papilde Dangu bey Žemę sawo Gie; žemēs. Ogi dar jū didesnis Liaup;šinimas bus Dan; gije kambē;šes, kaip dangi;škā;šis Karalius i sawo Szwie;šybēs ir Szlowēs Tēwi;škę wēl pargry;žo, kaip i am;žino;jo Tēwo Prieglob;štē par;žēs ant Waldziō;š prasēs po Tēwo De;šinēs, ant kuriō;š jis pagal sawo Diewy;škę jau i;š An;žiū buwēs, dabar ir pagal sawo smogy;škę at;šēdo, jeib jis Dangu ir Žemę sawo Dalybē;je, Tei;šybē;je ale ir Malonē;je waldytu.

Angelai Dangun žengiantiji Wie;špatē liaup;šin, o mes, argi mes tame Nusidawime galētumbim tylėti? Mu;šū Jėzus, mu;šū Karalius, mu;šū brangiausy;šis Du;šidō;š Prietelis Danguje ne tikt saw, bet ypac;žien Sawiems;šiems, taygi ir mums, kurie mes i ji i;š Szirdiēs tikim, ant Gero Dangun už;ženge;š, jeib jis sawo Auk;štībēs lyg Saule ant wi;šo Swieto Ap;kritumo ſwie;štu, wi;šur Sawū;šius apgintu, wi;šur prie butu, wi;šur jū;š žegnotu, ſi;šprintu, wadziotu, wi;šū Szirdis nū ſidō;š Žemēs pragai;štancziujū Daiktū, prie kuriū;š mes i;š Prigimtiēs taip diden; prili;pe, auk;štyn awē;špi trauktu ir galiausy;šey mu;š po ſio Swieto Wargū awē;špi juwale;š am;žinay i;šganntu. Taygi mums reif Pono Jėzaus Dangun;žengimo ſirdingay dziaugtis.

Alė berods czia mums ir ſi bey ta triudna Mi;šlis pripūl. Berods jis auk;štay, o mes žemay. Berods i;š Tēwo Namū;še, o mes Ateiw;jei ir Keleiw;jei ſwe; imoj Žemē;j turime wargingay kelianti, Kartais Saulei auk;štay kaitinant, Kartais ſkaud;žien be ſalant; Kar; tais be;je tarp žaliū;žancziū meilingū Laukū, Kartais per Pu;šezias, Balas ir Klamp;ynes, kur mums Aug;ys ir Salcziei ty;šo Ro;jas igelti ir Wi;šlai bey Liutai pri;š

mus Nasrus i;š;šizio;ja mus praryti, ir ba;šingi Neprie; teliei mu;š u;gningomis Strēlomis ap;šaudyti ke;šos, taipo, kad mes tanky;ey turim i;š;šigā;šti ir drebėti. Alė ſtay, mu;šū Wie;špats nū Swieto at;š;šikirdams ir pa;š; auk;štindams Sawiems;šiems yra ža;šbini Pu;štą palikēs, per kuri; jie jam wiename Akiēs;mirksny;je Žinią apie tai dūti gal, kaip jiems eit ir to jie privalo, o jis ſitą Žinią gwū;šes ir tū;šau prie jū yra su sawo malo; ningajē ir wi;šgalingajē Pagal;ba. Bet ſitas dywna;šis Pu;štas, tai Malda. Amen.

## Prusū Karalius Ciecorius.

(Pradzia Num. 27.)

Anday mes apie ſitą Dalyką pa;š;pasakodami iki ant to parē;jom, kaip mu;šū Wie;špats Karalius 18taji Januariju Wersal;žēs Mienē Wokietijō;š Cie; coriumi pra;šimine ir tūmi ciecori;šką;šę Garbę ir Wal; dzią ant wi;šō;š Wokietijō;š priēmē. Dabar Ma;žumą apie tai pa;šakofim, kaip tai wi;štas at;šē;jo. Jau mes apie tai kalbē;jom, kaip per Francuzū Neprietely;škę ir per Wokietijō;š Ciecoriū, i;š; D;štreikiū Giminēs pa;š;irtujū, Silpnybę bey Nepa;šiprocewojimą Wokietija i;š; Blentą i;š;iruti ir kaip Francuzū Ciecorius Napoleons I. Wo; kietijō;š Stukelius prie sawēs pri;šitraukti pradē;šes. Toktai Napoleons dare jū ilgiaus jū dangiaus ir wi;š durniaus ir buvo galiausy;šey Wokietiją podraug su mu;šū miela Prusija jau kone wi;šay po jawim pawertēs, kaip Karū;še Merū 1813, 1814 bey 1815 jis taye perga; lētas ir Wokietija podraug su Prusija i;š; jo Na;gū i;š; walnyta. Po ſitū I;š;walnyjimo Karū; Wokietijō;š Ciecory;škē pa;šiliko ne attai;šyta. Jō;š Wie;špacziei ir Kunigai;škē;žiei, kuriū;š kelis Napoleons sawo Bukly;škē;je sawē;špi pri;šitraukti mi;šlydams, Karalie;š ir Did; Greiki;šis buvo padarēs, ne norē;jo D;štreikiū Ciecoriui i;š; Nau;jo pa;šidūti. Ogi ir Prusū Karalius, tū; G;žies Friedrick;š Wilhelm III., to ne norē;jo, kadangi Prusija per didēle ir per galinga jautēs, ne kaip kad ji butu ap;š; imti galē;šusi, i;š; D;štreikiū Walę pa;šidūti, ypac;žien ma; tant, kaip D;štreikija i;š; Wi;šo ne marki ē;šanti ir už; Wokietiją tikt men;šay te pa;šiprocewojanti. Ogi ir titi

Europos Viešpacieji, kaip antai Rusai, Francuzai Englanderiai ne norėdami, kad Vokietija vėl i Wieną suaugtu ir galinga pastotu, ne welyjo Wokietijos Ciecorytę vėl ataisyti.

Tos Wietoj tape Wokietija i Draugystę suglausta, kurioje kožnas Viešpats arba Kunigaikštis su kožnu fitu Kunigaikščių tą paciją Teisybę turėjo ir sawo Žemėj pagal sawo Pamėgimą waldyti galėjo. Tacziau tikt dar tiek Wienybės Wokietijoje buvo, kad kožnas jōs Viešpacziū ir Kunigaikščių Frankfurto Mieste prie Upės Main gulincziamie wis Pasuntini prilaikė. Szitie Pasuntiniai laike tankiey Susiejimūs ant Susiekejimų apie tai, kas wisai Wokietijai ant Naudos butu. Szitas Pasuntiniū Surinkimas Frankfurto Mieste, tai buvo Wokietijos Saimas, o Įtreikštis Pasuntinys buvo šime Saimie Wyriausyšis arba Prezidentas. Bet fitokiu Budu tape ir Įtreikštis Ciecorius pats kaip wisōs Wokietijos Prezidentas roklėjams.

Alie šitas Wokietijos Susidraugawojimas ir Dawadas mentay kam ito. Frankfurtiškiamie Saimie wis buvo didelis Nesutarimas. Kad Musiškis, tai esti Prusū Karaliaus Pasuntinys kokiū geresniū Įstaiymū ir Dawadū Wokietijai užmane, tay Įtreikštis iš Pawydo wis prieš tą buvo. Įtreikštis lyg kokie pusmigiēi wis norėjo senoje išwaziūtoje Wežeje waziūti ir ne galėjo pakelti, kad Prusū Karaliaus toks galingas buvo pastojęs, kad jisai ne po Įtreikštis bet hale jo stotis norėjo. Iš to pasidare tarp šitū abiejū Viešpatyščziū wis iš Wien Napykanta ir Nesutarimas o fiti Wokietijos Kunigaikščieji iš Daliēs ant wienōs, iš Daliēs ant fitōs Szaliēs stawėdami padare, kad czion ney jokiame Dalyje ne buvo galima ney iš Wietōs pareiti ir buvo wisay taip su Wokietija, lyg kaip kad kas waziūti norėdams kelis Arklis Wežimo Pryšalyj, o kelis Užpakalyj pakinkytu.

Taip bėdningay ējo su Wokietijos Dawadais iki Meto 1866. Czion Įtreikštū Papytis prieš mus buvo i tokias dides Piepsnas ušideges, kad be Karo jau ne galėjom išlikti. Szitas Karas Meto 1866, Diewui dėkun, kaip zinote, n'ilgay ir iš Tikro tikt 7 Dienas be truko. Alie Pakaju be darint tape per Napoleono, Francuzū Ciecoriaus, Šikšimą Wokietija i tris Dalis suplēšyta, kaip toktai musū Kortknygēse ant 5 tōs Kortōs nuženklinta randas. 1) Įtreikštija, ant Kortōs žaliu Parwu paženklinta, Apaczioj po Dešinēs. Toji gawo iš Wokietijos wisay išfoti. 2) Sziaurwofietija, prie kuriōs priklausė Prusija, Saksai, Meklenburkis, Oldnburkis bey kelios kitos mažesnios Kunigaikštystēs. Ant musū Kortōs yra Prusija geltonay, o kitos prie Sziaurwofietijos priklausanczios Kunigaikštystēs raudonay nuparwūtos. 3) Pietwofietija, prie kuriōs Baierai, Württembergis, Badai bey Dalys

Gešū Žemēs priklausė. Napoleons ne welyjo, Sziaurwofietija toliaus i Pietus kaip tikt iki Main nutektu. Ant musū 5 tosiōs Kortōs yra Pietwofietija mielynay parwūta. Szita Pietwofietija pawliko powijam iširusi ir kožna jū Kunigaikštystēziū su wiena. Alie Sziaurwofietija buvo po musū Karaliū pasidawusi, kurfai fitokiu Budu Sziaurwofietijos Galek ir Wyriausyšis buvo. Napoleons ne welydams, keli musū Karaliaus Galbye per didele pastotu, Pakajaw Daryme ne perleido, kad Pietwofietija taipojau w musū Karaliū pasidātu. Jisai norėjo, kad Upe Mototurinti Kubezius buti, iki kurio musū Karaliaus Waldoturinti nutekti.

(Dar ne wiskas).

### Apie Augustyna.

Ne daug Wyrū Nusidawimūse krišczoniško Baznyczios toki aukšta, garbinga Warda yra igit kaip šis, butent Aurelius Augustynus. Biegi wiršutinio bey widutinio Gynasties jis su didziū Atirumu bey šrdinga Wiernybe pats yra aprašęs. Szit Augos, Augustyno Įšipazinimai wadinamos, dar wu tebiera ir wertos yra, kožnojo skaitomos buti, kuryg gilu, gruntinga Įšpazinimą sawęs paties igit norėd.

Szis didyšis Baznyczios Mokytojis Afrikos Žemėj gulincziam Mieste Tagasta buvo užgimes. Jo Tėwos Wardu Patrycius, to Miesto Koiponis budams, w triumfay pirm sawo Smerties Pagonimi pasiliko; w jo Motyna, Monika wadinama, ypatisškai nūbažūda krišczonka buvo. Tėwui anksti pasimirus, Moty Gwiena Užauginima sawo Sunaus apsieme. Ji toktę ir kaip reikiant išprowyjo, širdingoms Maldomis Wey Meilēs pilnu Pagraudenimu. Sunktiey ji wisawu apšimūtydawo, kad jōs Sunus kofio norint Įšileidit bey Nepaklusnumo kaltas pastojō, o šis tankiey w mistryte ne pamislyjo, kiek daugel Tūžbos kožnas wri Nusizengimū jo mylimajei Motynelei padarydawo. Šis pat Kūdikystēs jau parode Augustyns, gera Galwa daug Sylos bey dideli Mora ant Pasimokinimo turėj o Jaunifacziau pastojęs, jis su išweikiancziau Stipruori aukštesniems Moksłams prisifkreipęs ir jau tūczies w aplinkui pagirtas ir ypatisku Galwōdziū bey stropja Juunifacziau wadinams buvo. Daugybei Gimdyto toks Pagyrimas jū Waitū dideli Dziaugimą padawo bet nūbažūoji Monika dėl to Gyriaus, jōs Sūnui to apstingay nusidodanczio, ney maž ne pasidziauge; w jōs Geidimas ant to kreipēs, kas ne pragaištawo Wertybę tur, butent ant pakarnios dangiškos Dūmysti todel hauginas Kūpeštis ję apėme, sunki Tūžba w pripilde, matant, kad jōs Sūnu tiktay Gyrylynyte w Zwilgėjime Troškimas ant Įgyjimo aukstosios sūnais tiskos Įšminties te werte, ir kad jis Pagerinima sawas

Szirdies tūmi powisam užmiršo. Dgi ka maczyja ir Aliausis bey placziausis Ispazinimas, sey žmogus, tą Bredams, su Pasididžiojimu per kitus paškel, o už pawo Dūpią pasirūpinti, n'atsimena. Augustins priegsm dar istojo i iškadinga Draugyste tokiū Wyrū, kurie rods labay mokyti, bet ir didey pasipūte bey alkrišchezoniški buvo; tie jiji dar toliaus nūg tikrojo kelio attraukę. Monika toktai wislab matydama ir jawo Sunaus Bėda išpazinusi, dėl widutinios Iškados i two Rudikio taipjau gindingay gedėjo, kaip kiti Gymnotojei dėl kunisko Smerties mylimū Rūdikū. Ji idwo Szirdies Tūzba jau ilgiaus pakelti ne galėdama, nejo pas Wyštūpa ir tam pasigode. Bet jis, jeje urambydams, tare: „Ne bijotis, Monika, šis tawo būnus, dėl kurio tiek daug Maldū Diemopi iškato bey ef Afariū pralietū tape, ne prapuls!“ dw.

(Dar ne wiskas).

### Wisofia Žinia.

— † Iš Jstreikiū Žemės praneše Ceitungos nu pernay Wasarą minėtina Nusitiktima: Wiena Wyle Miesto Steyer atstu gul Kiemas Mell. Dienoje reotojo Junijaus išgirdo Apygywentojei hito Kiemo mmay didi, Perkūnijos Gromimui prilygstanti Bildejima, wprjai iš artimūjū apjetūjū Dirwū parskambėjo, o weif jawo nusieczuūdyjantieje Laukininkai Priežasti to Garso amatyti. Keleta Szimū žingsniū iš Kiemo išejus, ašado jie sawo Awizū Dirwos kokius 8 arba 10 Murgus ty Giluma nugrimzusus ir tū Wietoje tokijau dideli ožera pilna Wandens atsiradusi. Tas Wando abel- way cypis ir labay šalts esas. Neaprašoms buwes adusitebėjims išsigandusūjū Laukininkū, kurie mislyjo didad Swieto Galas jau priejes, ir potam Szimtais iš Wrybės bey Atstumo susibiege i ta Wandeni nuzwelge, s priame traisieje Zawai bey puikioji Dirwa pra- dle buvo.

— Berlyne dabar Atminties arba Paminklo Me- waljes kalamos, ant Ipdalyjimo tarp wisū Żalnierū, kurie hime Kare prieš Francuzus karawę.

— Berlyne dabar Wokietijos Saimas laiko asupnekejimus apie Žitaymą dėl Atlyginimo tū Isp- adū, kurios ant Gelžkelū kaip ir Kalnakasimūje bey dabrifese hiam bey tam per tū Bonū Kaltybę nusi- rawusios, kuriems Gelžkelie, Kalnakasimai bey Fabrifės wiskauso. Dgi ir apie tai dabar ten Susitrodymai an prasidėje, tą su Elsašo bey Liotringiū Kunigaiš- mstėmis, tases Francuzams atėmus ir prie Wokietijos a priglaudus, reišent weikti.

— Prie Paryžo naminis Francuzijos Ka- pras dar tebšauczia kaip isišiol ir n'iera numatyti, kada as pasiliausęs.

— Francuzijos Waldzia yra 49 Milijonus Frankū ant Iškaltymo musū Żalnierū Francuzijoje siowin- cziujū, kurius ji jau Skoldš buvo pastojusi, jau dabar yra užmokejusi. Iš Pirmo ji hitą Užmokesni wis toliaus ir toliaus norejo nutęsti. Ale kaip Tirštās Bismarkis apšijafe, kad dabar musū Żalnierieci saw patys Maišto jėštotis pradėje, tai maczyjo.

— Mieste Lyong Francuzijoje yra Wulkanū Puskai bandę tokijau Maištą kelti, kaip jis Paryžo Mieste šauczia, ale tikrajai Žemės Wyriausbei paūseke, Maištiniokus pergaleti, jū Wulkanus išblafyti ir jū Wyresniūsius iš Dalies sugauti.

— Sziczion Karaliaucziuje nusidawe Nedie- sioj 30taji Aprili, kad wieno senoko Wyro Paczios Lawoną ant Kapiniū gabenant Pats su Kunigu La- wonui paslyw be wazlūdams Wezime prie Kunigo Sza- lies Stabu ištiktas itaiga pasimire. Ištai jau i Wezimą išisėdęs budams atsimine, kad jis Lytaus Szirmą buvo Namėj užmiršęs, bet šauniey be Iyjant ant Kapiniū suslapti ne noredams jis iš Wezimo išlypęs i sawo Butą nubėgo o iš to ir wėl su Szirmu tekis atgal i Wezimą sugryžo. Szion jis didey itates pale Ku- nigo atšėdo, kur jam Smerties Moyna parėjo. Taygi regima, kad žmogui wis reik gatawam buti, iš šio Swieto atšioti.

— Riundunės Mieste kufio du Tufstancziū Wo- kietziū žmonū ar tenay gywenancziū arba ar tikt koki Gziesą aname Mieste ussilatancziū pirmąji Meiji Wo- kietijos Wakajaus Szwentę czešlingay šwente. Bet musū Karalius, kaip Wokietijos Ciecorius, buvo aniemis Wokietijos žmonėms ant hitos Szwentės Pasweikinimo Gromatą nurafęs, kuri wisiems Susirinkusiemsiems tape pašaityta, ir kuri Wisū Szirdis ant Dziaugsmo ir ant Ciecoriaus Pagarbinimo macmaūšey pajudino. Szita Swente buvo didey šlowinga ir išėjo iki ant Galo be jokio Trifinimo.

— Rumėnijos Waldzia yra daug garbawotąji Sztrusberki prie Giriktū apskundusi, kad jis turis jejei pusšesto Millijono Doreliū išmokėti. Bet wienat Boršusas ant hitos Prowos Geriktams imoketasis pa- sidaro 20 Tufstancziū Doreliū.

— Rusiškūje Ceitungūse pasakojama, kad Rusū wyriaušis Grosfirštās ir sawo Temo Ciecoriaus Pa- sefėjys fetas i Berlyną atkeliaui ir šlowingamjam Zraukimui musū iš Karo pargryštancziū Waiskū pri- buti. Taygi matom, kad Netiesa, tą nelabi žmones pramanę buvo, buk Grosfirštās Ciecoriunas prieš musū Ciecoriū ir jo Pergalėjimus ne turis tokijau meilingą Szirdi kaip jo šlowingasis Tėwas Rusū Ciecorius Aleksanderis antrasis.

— Apie maištiskūsius Paryžiškius pasakoj Bel- giškios Ceitungos, buk jū Wyresniejie Francuzijos Žemės Kase atlaužę ir iš tōs keturis Milijonus Skoldš

Uzrašo Gromatū iņēme. Bet ant Kelio i Waldzids Buta yra wiens Millijonas prapūšs. Taip tenay wagiama ir plēšama, kad baugu. Apie buwusi durngji Waldong Gambeta pasafojama, kad tasai sawo Waldzids Gziese felis Millijonus susiplešes, dabar Szpanijōs Zemēje saw Būwi pasidareš.

— Swietas dywyjas, kad Francuzai taip tankien dūdas Swetimū waldytis. Gambettas bey Garibaldis yra Itališkiei, o daugi iusieje Maištiniukū Wyriaušieje Paryžo Mieste yra Lenkai. Bet ir pati Napoleono Giminē, Wardu Bonaparte, ne tikray francuziška, bet iš Korsikōs Salōs ne toli Italijsōs kiluši, kuri dabar beje prie Francuzijsōs pri-traukta yra.

— † Ypatiška Dowana musū Ciecorus bey Karalus sawo Gimimo Dienoje, 22 taji Merca iš Hamburgio Miesto parjūsta gamo. Wiens garbingš Mesti-niuku Mištras, Wardu Schwenger, Paragininā jautes, sawo Ciecორui graze Peczenka, butent jauna Paršinuka, 40 Swarū swerenti, puikioms Kmetfelomis išgrožinta ir i mandage Skrynike ideta, i Berlyna nusunte. Szita retoji Dowana buwo Gromatos palydta, kurioje Pons Schwengeris širdingais šodžeis ištareš, kaip labay jis šlowingaji Wokietijsōs Wiešpati Garbėje laikas, ir meldes buwo, kad jo Meiles Dowana ir meilingay priimta taptu. Ant Galo tōs Gromatos dar buwo meldziama, „kad Wiešpacziui Ciecორui, še Peczenka be wartojant, pamēgtu, nu tōs ir Ponui Growui Bismarkiui koki Kasni nudalyti.“ Dabar ant Ciecორiaus Paliepimo nūg Rankos jo Kamarpono, Wardu v. Bückler, 15 taji Aprilī rašytas Atrasas iš Berlyno Ponui Schwenger parjūstas tape, kurieme sakyta yra, kad Ciecorus tā Dowana meilingay priēmēs, o už ta Meiles šfrodynjima širdingay pasidėkawoti dūdas, priegtam ir, kad ta Peczenka ir iš Tiesos ant ciecორiškojo Stalo wartota tapusi.

— † Szeu ir ten randasi Geitungūse, taipjau wokifkūse kaip ir ypaczen engeliskūse, dar wis twirtay ta Misziš ištarta, buwesis Ciecorus Napoleonas dar n'efas powijam i Szali parlatytas, bet ant šfikelimō i apturētaję Szlowēs Wieta dar daug Prykaboš turis. Gandrolus Mak-Mahons, kursai prie Werzalsjēs sutrauktaję Francūzū Armija waldo, esas tas Wyrs, kurs nūg czia jam Kelia taijas. Mes ne norim ir ne galim prarafauti, ale geray wislab apdumojus, mes tikt turim sakyti, Napoleono Gziesas yra prabēges. Jis ant sawo Pūšēs te tur Borā Gendroliu, kurie kita kart' jo Saulėje šildēs, o prieš sawe wisa Francuzije, kure jis labay iypkino. Kad ir ne ant wijados, ale šiam Syktiui

Thjers bey Faweris yra todu Wyrudu, ant kuriū wda Francuzije nusitik, o todu nūg Napoleono nieko ne nū žinoti ney girdėti. Kaip ilgay jūdu ant tos saws Wietos išsilaisys, toktai iš to sekšis, kiel Twirtumo b šlangos jūdu turēs, iširusęję Francuzije suwaržyti i geresnes Wiežes ikreipti.

† Nūg 26 tojo Aprilio iš Klaipėdos rašom Szendien parbēgo per Wėlas ta Žinia iš Berlyno kad ten ant pawelyjanczōs Wietos Paliepimas dūt esas, pirmjausus prigatawjanczus Darbus ant Gekelio Budawojimo nu Tilžēs i Klaipėda Urėdininkai Rankas imtu. Szita Žinia musu didey žemyn nulink Lukesti wel iš Naujo atšwiežino. O kadangi prigatawojantieje Darbai jau gatami yra, o tikt šprendimo Gelžkeliui reikianczijū Laukū tebe reikia, tai mislyjama, kad ir pati Budawone ne po šlgo galēsem pradėta tapti.

### X Preke Karaliauczuje 6. Meiji.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwiecziei 95 105 Sgr. Rugiei 53—63 Sgr. Wieceiei, did., 40—50 Sgr. Meiejie, ma., 40—48 Sgr. Awijos 28—38 Sgr. Janie, rain., 60—70 Sgr. Žirniei, balt., 58—68 Sgr. Špupes 25—30 Sgr. Szienis 22—28 Sgr. už Ge Sziaudai 14—15 Sgr. Swieštas 7—10 Sgr. už Swa Kiaušie 4—5 Sgr. Mandelis.

### Apfakymas.

Geriausią ir drucziausią audžiamąję Bumbulę, baltin ir nebaltiną, wisay ne plunkancziūse Parmūse, raudon mēlyną, geltoną, briuną, jūdą ir taip toliaus parbūda pigiausias Prekias

Nro. 12. **Karl Rukath.** Nro. 12.

4 tame Bute nū Rotušēs.

Szwiežiausius Geikius poniskiems ir žiuponiskiems Rubams lyg taipjau labay pigien.

### Didziausis Šiškyrimas

==== driutū škuriniū bey ceikiniū Kurpjū,  
==== Gamasiū arba Pus-sopagiū i. t. t.  
randama Kurpjū Fabrikėje Tilžėj prie

### C. Scheibner,

Wokietziū Ulyczioj Nr. 14, ties Pono Wächterio Aptė

Uš sawo Gruntstuki Ušp ir dzijū se šale Riamuno W 1 Myle nū Tilžēs toli, 64 Murgū pruf. Macz. didelē mosēs bey antrosēs Klafēs Grunto, kaip šejama Lauka ir š Pienas wartoting noriu iš waldōs Walēs parduoti. Šfikēti ne daug bus reikalinga. Waldūtis reif prie Gaspadorio

### George Bruis.

Szilgaliūse prie Tilžēs